
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR 

VESTIBULAR 2013 – CALENDÁRIO EXTERNO 

 

DATA ATIVIDADE 

2012  

03/09 a 04/10 Inscrição Via internet. 

20 a 26/11/2012  Inscrição Via internet. 2.º Período (COTAS). 

10/12/2012 Homologação Preliminar. 

12 e 13/12/2012 Recursos à Homologação Preliminar. 

19/12/2012 Resultado dos recursos à Homologação Preliminar. 

19/12/2012 Homologação Oficial. 

19/12/2012 Homologação Preliminar (Pessoa Com Deficiência). 

20 e 21 Recursos à Homologação Preliminar (Pessoa Com Deficiência). 

2013  

05/01/2013 Homologação Oficial (Pessoa Com Deficiência). 

06/01/2013 Divulgação dos locais de provas da 1.ª Fase. 

13/01/13 Aplicação da Prova Objetiva e Redação (1.ª Fase), todos os cursos. 

13/01/13 Publicação do Gabarito Preliminar (PI e PSS). (Até às 22hs). 

13/01/13 Publicação do Caderno de Questões na internet. 

14 e 15/01/13 Recursos ao Gabarito Preliminar da Prova Objetiva (1.ª Fase). 

25/01/13 Resultado dos recursos ao Gabarito Preliminar da Prova Objetiva (1.ª Fase). 

25/01/13 Publicação do Gabarito Oficial. 

21/01/2013 Divulgação dos locais de prova da 2.ª Fase. 

27/01/13 
Aplicação das Provas de Conhecimentos e/ou Habilidades Específicas – T.H.E (2.ª Fase).  

Todos os candidatos aos cursos de Arquitetura e Urbanismo, Artes Visuais e Comunicação Social. 

27/01/13 Publicação do Gabarito Preliminar da Prova de Conhecimentos Específicos de Comunicação Social (2.ª Fase). 

28 e 29/01/13 Recurso ao Gabarito Preliminar da Prova de Conhecimentos Específicos de Comunicação Social (2.ª Fase). 

01/02/13 
Resultado dos recursos ao Gabarito Preliminar da Prova de Conhecimentos Específicos de Comunicação Social (2.ª 

Fase) e Gabarito Oficial. 

05/02/2013 Disponibilização da Pontuação Preliminar da Prova Objetiva de E3/PI, Seriado E3 e o Desempenho do E1 e E2. 

06 a 8/02/2013 Recurso à Pontuação Preliminar da Prova Objetiva de E3/PI, Seriado E3 e o Desempenho do E1 e E2. 

18/02/2013 Resultado dos recursos à Pontuação Preliminar da Prova Objetiva de E3/PI, Seriado E3 e o Desempenho do E1 e E2. 

18/02/2013 Disponibilização da Pontuação Oficial e da lista dos candidatos classificados para Correção da Redação.  

01/03/2013 Disponibilização da Pontuação Preliminar da Redação e do T.H.E. 

04 e 5/03/2013 Recurso à Pontuação Preliminar da Prova de Redação e do T.H.E. 

11/03/2013 Disponibilização da Pontuação Oficial da Prova de Redação e do T.H.E. 

18/03/2013 Divulgação da Classificação Preliminar (Resultado Preliminar). 

19 e 20/03/2013 Recurso à Classificação Preliminar (Resultado Preliminar). 

26/03/2013 Divulgação dos Resultados dos Recursos à Classificação Preliminar (Resultado Preliminar). 

26/03/2013 Resultado Final do Vestibular. 

*Poderá ser alterado, caso a CPV julgue necessário. 


